
1 
 

Comune di Manfredonia 
(Provincia di Foggia) 

************************** 
                                                                                                            copia 

Servizio Ambiente 
 

Servizio 8.1 – Attuazione Politiche Ambientali e Trasporti 
 
 

DETERMINAZIONE   N. 1037 DEL 16-8-2013       
 

OGGETTO: Intervento di somma urgenza per la rimozione di materiale rifiuto depositato su area 

pubblica in località Siponto. 

Impegno di spesa e liquidazione alla Ditta. 

  

I L  D I R I G E N T E  
 

Con nota di prot. com.le n° 22514 del 01.07.2013, il Comando dei VV. UU. ha segnalato al Comune, per i 

provvedimenti di competenza, l’abbandono di rifiuti in Viale degli Eucalipti angolo Via delle Palme, località “Siponto”; 

 

Considerato che, a seguito di verifica dello stato dei luoghi, avvenuto il 01.07.2013, è stata riscontrata la presenza di 

cumuli di materiale rifiuti abbandonati da ignoti, consistenti in materiale amianto e materiali misti da imballaggio; 

 

Visto il verbale di somma urgenza, redatto in data 01.07.2013 dal Capo Servizio ing. Biagio di IASIO, ai sensi dell’art. 

175 del D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i., nel quale sono descritti i lavori necessari per ripristinare il sito e la spesa 

complessiva occorrente, pari a € 2.300,00= oltre Iva; 

 

Pertanto, per vie brevi, tenuto conto del’entità della spesa, è stata contattata la Ditta SPAGNUOLO Matteo snc, con 

sede in Manfredonia, alla via S.P. 141 delle Saline Km 0,900; 

 

Visto il preventivo di spesa della citata Ditta, acquisito al prot. com.le n° 23022 del 04.07.2013, per l’importo di € 

2.300,00=, oltre Iva al 21% pari a € 483,00=, per un importo complessivo di € 2.783,00=; 

 

Dato atto che l’intervento di che trattasi è stato effettuato il giorno 05.07.2013 sotto la sorveglianza del Capo Servizio 

dell’8° Settore; 

 

Visto la nota di prot. com.le n° 25334 del 19.07.2013, con la quale la Ditta ha trasmesso la seguente documentazione: 

− formulari di identificazione dei rifiuti 

− Copia del “Piano di Lavoro” 

− Certificato di analisi 

 

Vista la sotto elencata fattura, assunta al prot. com.le n° 25334 del 19.07.2013, per l’importo a fianco indicato: 

 

N. Ditta 
N. 

fattura 
Data Imponibile (€) I.V.A. (€) 

Totale  

(€) 

1 Ditta SPAGNUOLO Matteo 

snc 
542/13 17.07.2013 2.300,00 483,00 2.783,00 

TOTALE 2.783,00 

 

Visto il D.U.R.C. “Documento Unico di Regolarità Contributiva”, datato 13.05.2013, dal quale risulta che la Ditta è 

regolare con i versamenti dei contributi INAIL e INPS; 



2 
 

 

Regolamento di Contabilità; 

 

Vista le competenze e prerogative dirigenziale dettate dall’art. 107 del T.U.E.L. n° 267/2000; 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Dato atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 2.783,00=  sono finanziati con i fondi ordinari e 

trovano copertura sul Cap. di spesa n° 4820 ad oggetto “Interventi per la tutela dell’ambiente” del PEG provvisorio 

2013; 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

- di dare atto che l’intervento è stato eseguito nei modi e nei termini indicati nel verbale di somma urgenza, redatto 

dal Capo Servizio dell’8° Settore, ai sensi dell’art. 175 del D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.,  e pertanto si certifica la regolare 

esecuzione; 

 

- di impegnare la spesa complessiva di € 2.783,00= per far fronte all’intervento di rimozione di materiale rifiuto 

rinvenuto  su area pubblica, in Viale degli Eucalipti angolo Via delle Palme, località “Siponto”; 

 

 - di liquidare a favore della sottoelencata la somma complessiva di € 2.783,00=, per l’intervento innanzi descritto: 

 

N. Ditta 
N. 

fattura 
Data Imponibile (€) I.V.A. (€) 

Totale  

(€) 

1 Ditta SPAGNUOLO Matteo 

snc 
542/13 17.07.2013 2.300,00 483,00 2.783,00 

TOTALE 2.783,00 

 

-  di imputare la spesa complessiva di  €  2.783,00=  al sottoelencato capitolo del Bilancio 2013: 

OGGETTO DEL CAPITOLO DI SPESA Cap.  Imp.  

 

IMPORTO 

 

“Interventi per la tutela dell’ambiente”  4820 - €    2.783,00 

                    Totale                                          €   2.783,00     

 

- di pubblicare i dati di cui all’art. 23 del D. Leg.vo n° 33 del 14.03.2013, nell’apposito link presente nella homepage del 

sito internet istituzionale; 

 

R I C H I E D E 
L’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 2.783,00= a favore della sottoelencata Ditta nel 

seguente modo: 

 

- dispone, ad ogni  fine, la conservazione  degli   atti  innanzi  richiamati  nel relativo  fascicolo depositato presso 

l’Ufficio di segreteria del settore. 

 

Gli atti del presente provvedimento sono depositati nel fascicolo agli atti d’ufficio. 

Il Capo Servizio 
       f.to dott. ing. Biagio di IASIO 

Il Dirigente dell’8° Settore 
f.to dott. Ing. Simone LORUSSI 

 

N Ditta Importo totale 

1 
SPAGNUOLO Matteo snc, con sede in Manfredonia, alla via 

S.P. 141 delle Saline Km 0,900 

 

€  2.783,00 



3 
 

 


